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    Fulltekst

    
      Av de pågående reguleringsprosessene i EU, som Mattilsynet ga høyest prioritet i 2013, er revisjon av forskriften om kontroll- og hygieneforskrifter, utfyllende forskrifter for. Konkrete tiltak i 2013 var knyttet til klagebehandling, utvikling av målemetoder knyttet til enhetlighet, tilsynsskolen og gjennomføring av nasjonale tilsynsprosjekter. Mattilsynet har i løpet av året arbeidet med en rekke tiltak for å rasjonalisere og utvikle prosedyrer knyttet til utstedelse av eksportsertifikater.
Det var ingen hendelser i 2013 som resulterte i at Mattilsynet opprettet et nasjonalt eller regionalt beredskapsteam.
O VERORDNET VURDERING AV EFFEKTMÅL
Til tross for den gunstige situasjonen hadde vi i 2013 tilfeller hvor det ble påvist tilstedeværelse av resistente bakterier i husdyrbesetninger. Selv om dyrevelferden i Norge generelt vurderes som god, er det noen utfordringer og området får mye oppmerksomhet. En stor andel av bekymringsmeldingene for dyrevelferd som Mattilsynet mottar gjelder kjæledyr og hester.
Andre prosjekter utført av det danske veterinær- og næringsmiddelverket viser villedende merking og villedende eller ulovlig bruk av ernærings- og helsepåstander knyttet til mange produkter.
I NTERNASJONALT ARBEID OG REGELVERKSUTVIKLING
Mattilsynet jobbet med å forberede den norske posisjonen og forberede oss på arbeidet som skal starte i EU våren 2014. Mattilsynet leverte på oppdrag fra Landbruks- og matdepartementet en rapport om mulighetene. om å etablere et nasjonalt regelverk for økologisk tamreindrift. Mattilsynet har utarbeidet forslag til ny revidert forskrift om organiske gjødselprodukter basert på forurensningsproblemer og arbeidet med et felles EU-regelverk på området.
Mattilsynet deltok i en tverrsektoriell arbeidsgruppe etablert av Landbruks- og matdepartementet, Helse- og velferdsdepartementet, Fiskeri- og kystdepartementet og Miljøverndepartementet.
T ILSYN
Av de 60 sakene ble det registrert at 6 saker ble henlagt, 5 saker ble dømt og 3 resulterte i straffedom. Ensartet faglig skjønn: Variasjon mellom regionene i andelen virksomheter det er gjennomført tilsyn og tilsyn med og hvor det er avdekket avvik. Det ble gjennomført omfattende intervjuer og undersøkelser av alle saker for å avklare utbruddene, og Mattilsynet bistod Folkehelseinstituttet i dette arbeidet.
De fleste funnene gjelder mangelfulle rutiner for å hindre at forurenset vann kommer inn i drikkevannsforsyningen. Mattilsynet merker seg at det er en økende interesse for bruk av råmelk og produkter basert på råmelk på nett og i aviser. Målet er å øke bevisstheten blant bedrifter som håndterer varer i treemballasje og.
Det ble gjort 3 funn i Hedmark og Oppland, som var de undersøkte fylkene i 2013. Selv om dyrevelferden i Norge generelt anses som god, er det noen utfordringer og området får mye oppmerksomhet. Mattilsynet har arbeidet for å styrke det faglige skjønnet i forhold til velferdskontrollen av fisk i slakterier.
Samlet sett tror vi det er forbedringspotensiale innen dokumentasjon og journalføring innen sektoren. Det er også en dialog om praktisering/tolking av gjeldende regelverk vedrørende import, og om den løpende gjennomgangen av importregelverket. Utkastet til ny forskrift om animalske biprodukter har vært på høring og det har vært gjennomført en rekke møter med aktører i bransjen.
Det er i 2013 utført forberedende arbeid til det nasjonale tilsynsprosjektet for næringsmidler, som forventes gjennomført i 2014.


Tabell 6  Oversikt over antall næringsmiddelbårne infeksjoner der smitten har skjedd i Norge 
K OMMUNISERE OG VEILEDE
Ved en rekke anledninger har Mattilsynet stilt opp for å lytte, diskutere, gi innsikt og forklare hvordan myndigheter jobber for å ivareta mattrygghet. Mattilsynets innsats har skjedd i mange ulike kommunikasjonskanaler over tid og har bidratt til den store oppmerksomheten rundt saken, både i Europa og i norske medier. Media er en svært viktig kanal for å nå så mange av våre brukere som mulig, både de vi veileder og forbrukere.
NTB er også en svært viktig distributør av mediestoff over hele landet. 19 Det faktiske tallet er noe høyere som følge av at det ikke foreligger besøksstatistikk for januar 2013. 80 % av disse sakene er i lokale og regionale medier, og derfor lest/sett av folk flest på landsbasis.
Det er økende interesse for forbrukersaker, og Mattilsynet har jevn og stor trafikk fra riksmediene som ønsker våre vurderinger av ulike forhold og produkter. Mattilsynets stand var godt besøkt og ga derfor god mulighet for dialog med svært viktige målgrupper. Den nye temabaserte delen er teknisk utviklet på en måte som gjør det komplisert å øke andelen nynorsk fremfor det statiske innholdet.
Matportalen.no ønsker å sette forbrukere i stand til å ta et informert valg av sunn og trygg mat og fysisk aktivitet. Ernæringsportalen er også tilgjengelig for tabletter, og data om matvarene som ligger til grunn for ernæringstabellen er tilgjengelig på Komunalog i løpet av året.
I NNHENTE KUNNSKAP OG ANALYSERE TILSTAND
I tillegg til å legge til rette for dialogen i høringen av nye regler (se kapittel 1.2), arbeider Fødevarestyrelsen med å involvere berørte brukere i rådgivningen og involvere dem i virksomheten. Verdien av undersøkelsen ligger i å bruke tilbakemeldingene fra våre brukere i arbeidet med å forbedre tjenestene våre. Arbeidet med å oppgradere tjenesten «Mat på data» har startet, og den nye tjenesten skal hete Kostholdsplanleggeren.
I planleggingen av overvåkings- og kartleggingsprogrammer (OK-programmer) for 2013 ble det lagt opp til ytterligere effektivisering av prøvetakingen, bl.a. Arbeidet med å legge til rette for effektivisering av prøveregistrering og elektronisk håndtering av prøvedata har vært mer krevende enn forventet og forventet fremgang er ikke oppnådd. Oppdragsgiver skal sørge for at behovene til Fødevarestyrelsen ivaretas på en enhetlig, helhetlig, transparent og konsistent måte.
Innenfor rammen av arbeidet med inngåelse av hensiktsmessige kjøpsavtaler er mulighetene for å konkurranseutsette enkelte deler av overvåkingen evaluert. I tillegg er det inngått kunnskapsstøtteavtaler med flere andre institusjoner, blant annet LabNett, Danmarks Tekniske Universitet og Oslo Universitetssykehus. Kunnskapsstøtteinstitusjoner er viktige samarbeidspartnere for Mattilsynet, spesielt når det gjelder beredskapsarbeid og faglig rådgivning, men også i planlegging og.
Risikovurderingen av mykotoksiner i korn, aluminium i mat og kosmetiske produkter, og vurderingen av risikoen knyttet til villhjorts inntak av blyammunisjon er eksempler på saker av stor interesse og nytte både nasjonalt og internasjonalt. Mattilsynet har mye kompetanse, et omfattende erfaringsgrunnlag og god vitenskapelig støtte på de fleste forvaltningsområder, men det er ikke så godt rustet når det gjelder vitenskapelig forskning som kan dokumentere hva som faktisk fungerer og har betydning.
V IRKSOMHETSSTYRING
I 2013 ble det satt i gang et IKT-revisjonsprosjekt vedrørende informasjonssikkerhet og tilgang til fagapplikasjoner ved Mattilsynet. Det ble holdt jevnlige kontaktmøter mellom Mattilsynet og Debio-selskapet for å avklare regelverk og lignende.
A RBEIDSGIVERROLLEN
Omsetningen beregnes ut fra antall fast ansatte som slutter, inkludert naturlig avgang, og må erstattes av nye ansatte. I tillegg er Mattilsynet en landsdekkende virksomhet og det er en del ansatte som bytter arbeidsplass internt. Mattilsynets mål er at flest mulig ansatte skal stå i stillingene sine til de fyller 67 år.
Det er etablert en livsfasepolitikk som gir ulike tiltak som individuelt kan vurderes og iverksettes for å stimulere til høyere pensjonsalder. Mattilsynet jobber aktivt med arbeidsgiverprofilering for å erstatte kritisk kompetanse som følge av at ansatte går av med pensjon de neste fem til ti årene. Vi har derfor etablert nye retningslinjer for kompetanse- og karriereutvikling og etablert et HR-systemprosjekt for å ha mer løpende gapskartlegging som grunnlag for prioritering.
Det settes av midler sentralt til å gjennomføre tiltak på felles prioriterte områder, der dette er tilfelle. Mattilsynet jobber aktivt med oppfølging av sykmeldte for å legge til rette for rask tilbakegang til jobb. Det er ønskelig å se nærmere på om høyscorende enheter også har lavere sykefravær, men det må flere målinger til før vi kan si at vi har tilstrekkelig grunnlag for å trekke konklusjoner.
95 % av det menn tjener, men etter kjønn og alder tjener de omtrent det samme. Vår erfaring viser at flere av dem får tilbud om arbeid fra NAV etter endt kontraktsperiode og også i faste stillinger.


Tabell 27  Oversikt over utviklingen i sykefravær 2010- 2013 (prosent) 
A NSKAFFELSER
Opprinnelsessortering og gjenvinning av brukt elektronisk utstyr (PC) fungerer godt, og det er også gjort tiltak for å begrense papirforbruket. Videokonferansemøter er den foretrukne formen for møter mellom enheter i dag, og bruken av dem øker stadig.
E LEKTRONISK FORVALTNING OG EFFEKTIVISERING VED HJELP AV IKT
Mattilsynet har ikke informasjon eller inspeksjonsverdige ting som definert i Nasjonal sikkerhetsmyndighets veileder.
R ESSURSBRUK
Det har vært liten endring i fordelingen av registrert tid brukt på enkeltprosesser de siste tre årene. Utøvende tilsyn omfatter blant annet tilsyn, revisjon, prøvetaking og godkjennings-/sertifikatarbeid, mens annen tilsynsvirksomhet består av aktiviteter som beredskapsarbeid, tilsynskompetanseutvikling og tilsynskoordinering. En omstrukturering av et slakteri i Østfold har medført fjerning av tilsynsoppgaver og overføring av personell til selskapet.
Øvrig tilsynsvirksomhet har delvis økt sammenlignet med de to foregående årene og er et resultat av denne restruktureringen. Av den øvrige tilsynsvirksomheten som økte, sammenlignet med 2012, økte satsingene for kompetanseheving, tilsynsledelse, beredskap og tverrfaglige møter mest. Mattilsynet har tatt i bruk en skarp periodeinndeling i sitt arkivsystem ved nyttår og nyttår. økningen i «Dokumenthåndtering»-prosessen antas å ha sammenheng med oppryddingsjobben som ble gjort på forhånd.
Mattilsynet så også en økning i ressursbruken knyttet til anskaffelsesprosessen da gjennomgang og fornyelse av leieavtaler i organisasjonen startet i 2013. Det er også en økning. Det er egne tiltak for kjøttkontroll og veterinær grensekontroll, men ikke for arbeid med særgoder og ytterligere offentlig innsyn. 24 Med direkte utgifter menes bruk av ressurser som direkte kan henføres til den avgiftspliktige oppgaven som utføres.
Målet med å dokumentere sammenhenger mellom inntekter og utgifter i matforvaltningen var å sikre at det ikke var noen systematisk variasjon over tid og ingen krysssubsidiering mellom næringer. Årsregnskapet er utarbeidet i samsvar med punkt 3.4 i bestemmelsene og er i samsvar med de grunnleggende prinsipper for budsjett og regnskap i landet, fastsatt i


Figur 4:  Registrert tidsbruk pr prosess – antall årsverk 2011-2013 22
R EGNSKAPSPRINSIPPER
O PPSTILLING AV BEVILGNINGSRAPPORTERING
26 Note B viser en forklaring av de benyttede fullmaktene og en beregning av mulig omsettelig beløp for påfølgende år. Regnskapsførte utgifter av andre virksomheter og merutgifter (-)/reduserte utgifter iht tildelingsbrevet Landbruks- og matdepartementet kan i henhold til tildelingsbrevet betale kr av tilskuddet i kr-kapittelet.
Fullmakt til å bruke standardrefusjon av lønnsutgifter til å overstige utgiftene Mat- og legemiddelverket har benyttet lønnsrefusjoner oppført i kap. 4115, post 15-18 til å dekke alle merutgifter under driftspost 111501. 4115 post 02 består av DKK i merinntekt rapportert pr. Mattilsynet (jf. utarbeidelse av tilskuddsmelding) og inntektsførte kroner av Landbruks- og matdepartementet. Skal dekke statens betalingsforpliktelser overfor de som har ytt nødhjelp etter dyrevelferdslovens § 4, samt kostnader til tiltak iverksatt av Fødevarestyrelsen i henhold til lov om næringsmidler, dyrehelse og dyrevelferd. i tilfeller. hvor kostnadene ikke kan dekkes fra eier/ansvarlig.
O PPSTILLING AV ARTSKONTORAPPORTERING
31 henholdsvis NOK 440.932 og NOK 56.804 av selskapets betalinger for reiseutgifter og måltider og andre driftskostnader relaterer seg til Nordisk Ministerråd.
K OMMENTARER TIL REGNSKAPET PR 31.12.13
RAPPORTERING KNYTTET TIL MATTILSYNETS PRODUKSJON
INDIKATORER EFFEKTMÅL I HHT TILDELINGSBREV 2013
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